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                                         ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 27.02.2025, mori në shqyrtim 

praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

1. Mbi miratimin e procesverbaleve të mbledhjeve të Bordit të ERE-s më datë 10.02.2025 dhe 

14.02.2025. 

2. Mbi implementimin e intervalit kohor 15 minuta në operimin e proceseve në tregun e 

balancimit. 

3.  Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 221, datë 23.10.2024, “Mbi kërkesën 

e shoqërisë “AlbEsp Trading & Consulting” sh.p.k. për dhënien e autorizimit nga ERE për 

ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e saj”. 

4. Mbi miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve në Metodologjinë e shpërndarjes së të 

ardhurave nga kongjestioni ndërmjet Shqipërisë dhe Kosovës; 

5. Mbi miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve në Procedurat rezervë për bashkimin e tregut 

të energjisë elektrike të ditës në avancë Shqipëri-Kosovë. 

6. Mbi kërkesën e shoqërisë “KOKA & ERGI ENERGY STAVEC” sh.p.k. për modifikimin e 

licencës në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike. 

7. Mbi kërkesën e shoqërisë “DRIBEN” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike. 
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